
         
Comune di Arta Terme 

   Provincia di Udine 

 

Decreto n. 3/2020 

N. Rif. Protocollo informatico 

Arta Terme, 3 febbraio 2020 

Prosecuzione incarico assessori Andrea 

Faccin e Italo Di Gallo e nomina quali 

Assessori comunali esterni 

 

 

IL SINDACO 

 

 Richiamato il proprio Decreto del 19/06/2017, n. 2848 di prot., con il quale lo 

scrivente – a seguito delle elezioni di domenica 11 giugno 2017 per l’elezione 

diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale -  ha provveduto alla nomina dei 

componenti la Giunta comunale; 

 Considerato: 

  che, fra gli altri, sono stati nominati assessori i Consiglieri Andrea Faccin e 

Italo Di Gallo; 

 che entrambi i nominati hanno rassegnato le proprie dimissioni dalla carica di 

Consigliere comunale in data odierna, con le modalità di cui all’art 38, comma 8, 

del Dec. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 che è intenzione dello scrivente di confermare entrambi gli interessati quali 

Assessori esterni, senza soluzione di continuità con la carica e le funzioni fino ad 

ora ricoperte;  

 Visto l’art. 46, comma 2, del Dec. Lgs. 18.08.2000, n° 267 e successive 

modifiche e integrazioni, che attribuisce al Sindaco la competenza  per la nomina 

dei componenti la Giunta; 

 Richiamato l’art. 12, commi 38 e 39, della L.R.  29 dicembre 2010, n. 22, che 

stabilisce il numero massimo degli Assessori; 

 Visti gli artt. 15 e 16 dello Statuto di Autonomia del Comune, relativamente alla 

nomina degli Assessori, al loro numero minimo e massimo e alla nomina del 

ViceSindaco; 

 Ritenuto di confermare il numero complessivo degli Assessori; 

 Richiamato, infine, l’art. 47, comma 4, del citato D. Lgs 267/2000, e il comma 3 

dell’art. 15 dello Statuto, che prevede la possibilità di nomina ad Assessore di 

persone non facenti parte del Consiglio comunale, in possesso dei requisiti di 

candidabilità, eleggibilità e compatibilità alla carica di Consigliere; 

 Viste le dichiarazioni sostitutive rese in data odierna dai singoli interessati e 

concernenti l'inesistenza di cause di incandidabilità, ineleggibilità, inconferibilità,  

incompatibilità o situazioni di conflitto di interessi, per il mantenimento della 

carica e delle relative funzioni; 

 

Ciò premesso e considerato, 

P R E N D E    A T T O 

 

delle dimissioni – presentate in data odierna -  dalla carica di Consigliere comunale degli 

Assessori Andrea Faccin e Italo Di Gallo; 

 

N O M I N A 

 

senza soluzione di continuità con la precedente nomina di cui al proprio Decreto del 

19/06/2017, n. 2848 di prot. e in sostituzione e prosecuzione di quanto allora disposto, 



         
Comune di Arta Terme 

   Provincia di Udine 

 

quali Assessori esterni del Comune di Arta Terme per il residuo periodo del 

quinquennio 2017/2022: 

 

* Italo Di Gallo  – nato a Arta Terme il 20.10.1959 e in possesso dei requisiti per la 

nomina a consilgiere comunale – con le seguenti deleghe: 

- Manutenzioni 

- Foreste e agricoltura 

- Ambiente ed energia 

- Rapporti con le comunità frazionali 

 

* Andrea Faccin  – nato a Udine il 20.08.19811959 e in possesso dei requisiti per la 

nomina a consilgiere comunale – con le seguenti deleghe: 

- Opere pubbliche 

- Urbanistica 

- Edilizia 

- Patrimonio 

DA’ ATTO 

 

e certifica che i nominati sono in possesso dei requisiti di candidabilità, eleggibilità e 

compatibilità di cui al Capo II – articoli da 55 a 69 - del Dec. Lgs. 18.08.2000, n° 267 e 

successive modifiche e integrazioni. 

 

D I S P O N E 

 

che copia del presente provvedimento venga personalmente comunicata agli interessati. 

Una copia stampata del presente atto, firmata per accettazione dai singoli interessati, sarà 

acquisita agli atti. 

 

Il provvedimento sarà, inoltre, comunicato al Consiglio Comunale nella prossima seduta. 

 

Il Sindaco 

Luigi Gonano 

(firmato digitalmente) 

 

 

 

---==== * ====--- 

 

Il sottoscritto  

 

_________________________________________________________________ 

dichiara di accettare la nomina come sopra disposta. 

 

Arta Terme, 3 febbraio 2020 

 

 

_______________________________________ 


		2020-02-03T16:07:53+0000
	Luigi Gonano




